
Nº 144, quarta-feira, 28 de julho de 2004 212 ISSN 1677-7050

Departamento de Turismo de Negócios e Eventos da EMBRATUR -
Instituto Brasileiro de Turismo, Código DAS 101.2, para participar

da Feira Internacional del Turismo en Equador - FITE, evento in-
tegrante da agenda de promoção comercial do turismo brasileiro do
Ministério do Turismo e da EMBRATUR, em Guayaquil/Equador.

O MINISTRO DE ESTADO DO TURISMO, no uso da
competência que lhe foi delegada pelo Decreto nº 1.387, de 7 de
fevereiro de 1995, alterado pelo Decreto nº 3.025 de 12 de abril de
1999, autoriza o Afastamento do País, com ônus, incluindo trânsito,
no período de 01 a 04 de agosto de 2004, da servidora JEANINE
PIRES, do Instituto Brasileiro de Turismo - EMBRATUR, para par-
ticipar da Feira Internacional NBTA - National Business Travel As-
sociation, evento do calendário de Feiras da EMBRATUR, que se
realizará em Orlando/Estados Unidos.

O MINISTRO DE ESTADO DO TURISMO, no uso da
competência que lhe foi delegada pelo Decreto nº 1.387, de 7 de
fevereiro de 1995, alterado pelo Decreto nº 3.025 de 12 de abril de
1999, autoriza o Afastamento do País, com ônus, incluindo trânsito
no período de 02 a 07 de agosto de 2004, da servidora RENATA
PENTEADO POZZA, Chefe de Serviço da Coordenação-Geral de
Turismo de Eventos, para promover o Brasil durante os jogos In-
ternacionais de Policiais e Bombeiros, a realizar-se em Las Vegas/Es-
tados Unidos.

WALFRIDO DOS MARES GUIA

SECRETARIA EXECUTIVA

<!ID209261-0> RETIFICAÇÃO

Na Portaria SE/MT nº 186, de 26 de julho de 2004, pu-
blicada no DOU de 27 de julho de 2004, Seção 2, página 22, onde se
lê: “... Nomear RICARDO JOSÉ NOGUEIRA PARANHOS, para
exercer o cargo de Coordenador...”, leia-se: “... Nomear RICARDO
JOSÉ NOGUEIRA PARANHOS, para exercer o cargo de Coorde-
nador de Informática...”.

AGÊNCIA NACIONAL DE TRANSPORTES
TERRESTRES

<!ID210086-0> PORTARIA Nº 195, DE 27 DE JULHO DE 2004

O DIRETOR-GERAL DA AGÊNCIA NACIONAL DE
TRANSPORTES TERRESTRES - ANTT, no uso de suas atribuições,
resolve:

Nomear ERNANI LUSTOSA KUHN para exercer o Cargo
Comissionado de Gerente Executivo, Código CGE IV, desta Agência.

JOSÉ ALEXANDRE N. RESENDE

<!ID210087-0> RETIFICAÇÃO

Na Portaria nº 194, de 23 de julho de 2004, publicada no
DOU nº 142, de 26 de julho de 2004, pág. 18, seção 2, onde se lê:
“...IARA RODRIGUES DA ASSUNÇÃO...”, leia-se: “...YARA RO-
DRIGUES DA ASSUNÇÃO...”.

DEPARTAMENTO NACIONAL DE INFRA-
ESTRUTURA DE TRANSPORTES

<!ID210147-0> PORTARIA No- 684, DE 27 DE JULHO DE 2004

O DIRETOR-GERAL DO DEPARTAMENTO NACIONAL
DE INFRA-ESTRUTURA DE TRANSPORTES - DNIT, no uso das
atribuições que lhe conferem o art. 23, inciso V, da Estrutura Re-
gimental da Autarquia, aprovada pelo Decreto n° 4.749, de 17 de
junho de 2003, publicado no D.O.U de 18/06/2003, e o artigo 40,
inciso V, do Regimento Interno do DNIT, aprovado pela Resolução nº
6, do Conselho de Administração, publicada no D.O.U de
23/04/2004, e considerando a subdelegação de competência constante
da Portaria/MT nº 400, de 14/07/2004, publicada no D.O.U de
14/07/2004, resolve:

Designar os servidores abaixo relacionados, para exercerem
Função Gratificada, código FG-2, do Gabinete do Diretor-Geral:

Servidor Matrícula SIAPE
MARIA MARCELLO DOS SANTOS 0219790
MARIA JOVELINA DE ALMEIDA 0843159
DOMINGOS RODRIGUES DA SILVA 0225318

ALEXANDRE SILVEIRA DE OLIVEIRA

Ministério dos Transportes
.

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO

RIO GRANDE DO SUL

<!ID209143-0> PORTARIAS DE 23 DE JULHO DE 2004

O PROCURADOR-CHEFE SUBSTITUTO da Procuradoria
da República no Estado do Rio Grande do Sul, no exercício de suas
atribuições legais e de acordo com a competência que lhe foi de-
legada pelas Portarias PGR nº 480, de 12 de julho de 2002, publicada
no DOU de 15 de julho de 2002 e nº 317, de 03 de junho de 2004,
republicada no DOU de 17 de junho de 2004, e considerando a
necessidade de serviço, resolve:

Nº 156 - Designar a Procuradora da República FABÍOLA DÖRR
CALOY, lotada na Procuradoria da República no Município de Passo
Fundo, no Estado do Rio Grande do Sul, para, sem prejuízo de suas
funções, oficiar no período de 02 a 13 de agosto de 2004, junto à
Procuradoria da República no Município de Novo Hamburgo, no
mesmo Estado, tendo em vista as férias da Procuradora da República
CLÁUDIA VIZCAYCHIPI PAIM.

Nº 157 - Designar o Procurador da República RAFAEL BRUM MI-
RON, lotado na Procuradoria da República no Município de Uru-
guaiana, no Estado do Rio Grande do Sul, para, sem prejuízo de suas
funções, oficiar no período de 02 a 13 de agosto de 2004, junto à
Procuradoria da República no Município de Santa Maria, no mesmo
Estado, tendo em vista as férias do Procurador da República MARK
TORRONTEGUY WEBER.

RODRIGO VALDEZ DE OLIVEIRA

MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO
S E C R E TA R I A 

<!ID210216-0>PORTARIAS DE 27 DE JULHO DE 2004

O Diretor-Geral da Secretaria do Ministério Público do Tra-
balho, em exercício, no uso da competência que lhe foi delegada pela
Portaria nº 279, de 06 de setembro de 1991, resolve:

Nº 193 - Designar a servidora ELIZABETH PACÍFICO BORGES
GURGEL, matrícula 6002182-9, Técnico Administrativo, código TC-
201.00, classe C, padrão 15, para Função Comissionada, código FC-
4, em vaga oriunda da transformação de FC-8, através da Portaria
PGR 430/2004, na Procuradoria Regional do Trabalho da 7ª Re-
gião/CE.

<!ID210218-0>

Nº 194 - Designar a Servidora ARLEDA AGUIAR BEZERRA, ma-
trícula 6000122-4, Técnico Administrativo, código TC-201.00, classe
C, padrão 15, para Função Comissionada, código FC-4, em vaga
oriunda da transformação de FC-8, através da Portaria PGR nº
430/2004, na Procuradoria Regional do Trabalho da 7ª Região/CE.

<!ID210215-0>

Nº 195 - Dispensar a servidora ELIZABETH PACÍFICO BORGES
GURGEL, matrícula 6002182-9, Técnico Administrativo, código TC-
201.00, classe C, padrão 15, de Função Comissionada, código FC-2,
na Procuradoria Regional do Trabalho da 7ª Região/CE.

<!ID210213-0>

Nº 196 - Designar o servidor ANGELO RONCALLI LINS DE MI-
LAGRES, matrícula 6001881-X, Técnico de Apoio Especilializado,
código TC-204.00, classe C, padrão 15, para Função Comissionada,
código FC-2, na Procuradoria Regional do Trabalho da 7ª Região/CE,
em vaga criada pela Lei 8.671/93 transformada pela Lei 9.953/00.

<!ID210214-0>

Nº 197 - Dispensar a servidora ARLEDA AGUIAR BEZERRA,
matrícula 6000122-4, Técnico Administrativo, código TC-201.00,
classe C, padrão 15, de Função Comissionada, código FC-2, na Pro-
curadoria Regional do Trabalho da 7ª Região/CE.

<!ID210217-0>

Nº 198 - Designar o servidor VICENTE GASPAR CAVALCANTE,
matrícula 6000858-X, Técnico Administrativo, código TC-201.00,
classe C, padrão 15, para Função Comissionada, código FC-2, da
Procuradoria Regional do Trabalho da 7ª Região/CE, em vaga criada
pela Lei nº 8.671/93, transformada pela Lei nº 9953/00.

AUGUSTO ROCHA EWALD

PROCURADORIAS REGIONAIS
1ª REGIÃO

<!ID209426-0>PORTARIAS DE 26 DE JULHO DE 2004

O PROCURADOR-CHEFE SUBSTITUTO DA PROCURA-
DORIA REGIONAL DO TRABALHO DA 1ª REGIÃO, no Rio de
Janeiro, no uso de suas atribuições legais, resolve:

Nº 141- Designar o Doutor Eduardo Galvão de Andrea Ferreira,
Procurador do Trabalho, para atuar nas sessões da 1ª Turma do
Tribunal Regional do Trabalho da 1ª Região, durante o mês de agosto
de 2004.

Ministério Público da União
.

Nº 142- Designar o Doutor José Cláudio Codeço Marques, Pro-
curador do Trabalho, para atuar nas sessões da 2ª Turma do Tribunal
Regional do Trabalho da 1ª Região, durante o mês de agosto de
2004.

Nº 143- Designar o Doutor Reginaldo Campos da Motta, Procurador
Regional do Trabalho, para atuar nas sessões da 3ª Turma do Tribunal
Regional do Trabalho da 1ª Região, durante o mês de agosto de
2004.

Nº 144- Designar a Doutora Daniela Ribeiro Mendes, Procuradora do
Trabalho, para atuar nas sessões da 4ª Turma do Tribunal Regional do
Trabalho da 1ª Região, durante o mês de agosto de 2004.

Nº 145- Designar o Doutor Robinson Crusoé Loures de Macedo
Moura Junior, Procurador Regional do Trabalho, para atuar nas ses-
sões da 5ª Turma do Tribunal Regional do Trabalho da 1ª Região,
durante o mês de agosto de 2004.

Nº 146- Designar a Doutora Lúcia de Fátima dos Santos Gomes,
Procuradora do Trabalho, para atuar nas sessões da 6ª Turma do
Tribunal Regional do Trabalho da 1ª Região, durante o mês de agosto
de 2004.

Nº 147- Designar o Doutor Luiz Eduardo Aguiar do Valle, Procurador
do Trabalho, para atuar nas sessões da 7ª Turma do Tribunal Regional
do Trabalho da 1ª Região, durante o mês de agosto de 2004.

Nº 148- Designar a Doutora Maria Lúcia Abrantes Ferreira, Pro-
curadora do Trabalho, para atuar nas sessões da 8ª Turma do Tribunal
Regional do Trabalho da 1ª Região, durante o mês de agosto de
2004.

Nº 149- Designar o Doutor Marcelo de Oliveira Ramos, Procurador
do Trabalho, para atuar nas sessões da 9ª Turma do Tribunal Regional
do Trabalho da 1ª Região, durante o mês de agosto de 2004.

Nº 150- Designar o Doutor Marcio Octavio Vianna Marques, Pro-
curador Regional do Trabalho, para atuar nas sessões da Seção Es-
pecializada em Dissídios Individuais do Tribunal Regional do Tra-
balho da 1ª Região, durante o mês de agosto de 2004.

Nº 151- Designar os Doutores Heleny Ferreira de Araújo Schittine e
João Hilário Valentim, Procuradores Regionais do Trabalho, e os
Doutores Júnia Bonfante Raymundo, Eliane Lucina e Fernando Pi-
naud de Oliveira Junior, Procuradores do Trabalho, para atuarem nas
sessões da Seção Especializada em Dissídios Coletivos do Tribunal
Regional do Trabalho da 1ª Região, durante o mês de agosto de
2004.

CARLOS ALBERTO DANTAS DA FONSECA
COSTA COUTO

20ª REGIÃO

<!ID209091-0> PORTARIA Nº 22, DE 26 DE JULHO DE 2004

O Procurador-Chefe, em exercício, da PRT da 20ª região, no
uso das atribuições legais, resolve:

Designar os Procuradores do Trabalho abaixo relacionados
lotados na 20ª PRT/SE, para atuarem nas Sessões de Julgamento do
Tribunal Regional do Trabalho da 20ª Região e prosseguimentos,
adiamentos e antecipações, da seguinte forma:

Dr. MÁRIO LUIZ VIEIRA CRUZ - 05/08/04, quinta-feira,
às 13h, com prosseguimento para 06/08/04, sexta-feira, às
09h30min;

Dr. FÁBIO GOULART VILLELA - 10/08/04, terça-feira, às
13h, com prosseguimento para 12/08/04, quinta-feira, às 13h;

Dra. VILMA LEITE MACHADO AMORIM - 17/08/04, ter-
ça-feira, às 13h, com prosseguimento para 18/08/04, quarta-feira, às
13h;

Dr. MÁRIO LUIZ VIEIRA CRUZ - 24/08/04, terça-feira, às
13h, com prosseguimento para 25/08/04, quarta-feira, às 13h;

Dra. ANA LUIZA FABERO - 31/08/04, terça-feira, às 13h,
com prosseguimento para 01/09/04, quarta-feira, às 13h.

MÁRIO LUIZ VIEIRA CRUZ

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL
E TERRITÓRIOS

<!ID209683-0> PORTARIA Nº 327, DE 26 DE JULHO DE 2004

O DIRETOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO
DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência
que lhe foi delegada pela Portaria nº 182/PGJ, de 6/2/2004, publicada
no Diário Oficial de 11/2/2004, resolve:

Designar a servidora MARTA APARECIDA DOS SANTOS,
matrícula 1975-5, Técnico Administrativo - TC 201.00, Classe C,
Padrão 15, da Carreira de Técnico deste Ministério Público, para
exercer a Função Comissionada de Secretário Administrativo, Código
FC-04, da Chefia de Gabinete da Diretoria-Geral, dispensando-a, em
consequência, da Função Comissionada de Secretário Administrativo,
Código FC-04, da Chefia de Gabinete do Procurador-Geral.

ANTONIO MARCOS DEZAN



Nº 144, quarta-feira, 28 de julho de 200422 2ISSN 1677-7050

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR
PROCURADORIA-GERAL DA JUSTIÇA MILITAR

<!ID209659-0> PORTARIA N.º 247, DE 26 DE JULHO DE 2004

A PROCURADORA-GERAL DA JUSTIÇA MILITAR, no
uso de suas atribuições legais, conferidas pelo artigo 124, inciso XIII,
alínea b, e incisos XX e XXII, da Lei Complementar n.º 75, de 20 de
maio de 1993; tendo em vista o contido no expediente protocolado
sob o n.º 621/MPM/PG/GAB, de 22 de julho de 2004, resolve:

Art. 1º - Designar as Promotoras da Justiça Militar Doutoras
IONE DE SOUZA CRUZ e CLÁUDIA MÁRCIA RAMALHO MO-
REIRA LUZ, lotadas no 4º Ofício da Procuradoria da Justiça Militar
no Rio de Janeiro, para, sem prejuízo de suas demais atribuições,
representarem o Ministério Público Militar, pelo prazo de 2 (dois)
anos, no Grupo Nacional de Combate às Organizações Criminosas,
instituído pelo Conselho Nacional de Procuradores-Gerais de Justiça
do Brasil.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

MARIA ESTER HENRIQUES TAVARES

PRESIDÊNCIA

<!ID209860-0>RETIFICAÇÃO

Na Portaria-TCU nº 173, de 23 de julho de 2004, publicada
no Diário Oficial da União de 26 de julho de 2004, Seção 2, página
18, onde se lê: “... cessando-se, a partir desta data, os efeitos da
Portaria-TCU nº 243, de 7 de novembro de 2003.”, leia-se: “... ces-
sando-se os efeitos da Portaria-TCU nº 243, de 7 de novembro de
2003.”

Tribunal de Contas da União
.

SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL
S E C R E TA R I A 

<!ID209463-0>PORTARIA Nº 254, DE 26 DE JULHO DE 2004

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO SUPREMO
TRIBUNAL FEDERAL, com base no caput do artigo 38 da Lei nº
8.112/90 e na alínea “d” do inciso IX do artigo 65 do Regulamento
da Secretaria, resolve:

Art. 1º Dispensar a servidora Francelina Alvarenga Lopes,
Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste
Tribunal, do encargo de substituta do Chefe da Seção de Clipping,
nível FC-06, da Coordenadoria de Imprensa.

Art. 2º Dispensar a servidora Joice Yoshimura Alvarenga,
Analista Judiciário, Área Judiciária, do Quadro de Pessoal deste Tri-
bunal, do encargo de substituta do Chefe da Seção de Pesquisa e
Redação, nível FC-06, da Coordenadoria de Imprensa.

Art. 3º Designar a servidora Ligia da Silva Coutinho, Téc-
nico Judiciário, Área Serviços Gerais, Segurança Judiciária, do Qua-
dro de Pessoal deste Tribunal, como substituta do Chefe da Seção de
Clipping, nível FC-06, da Coordenadoria de Imprensa.

Art. 4º Designar a servidora Erica Cristine Hofmann, Téc-
nico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste
Tribunal, como substituta do Chefe da Seção de Pesquisa e Redação,
nível FC-06, da Coordenadoria de Imprensa.

MIGUEL AUGUSTO FONSECA DE CAMPOS

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA
SECRETARIA DE RECURSOS HUMANOS

<!ID209930-0> PORTARIA Nº 418, DE 27 DE JULHO DE 2004

A SECRETÁRIA DE RECURSOS HUMANOS DO SU-
PERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA, tendo em vista a competência
que lhe é subdelegada pelo art. 1º, I, da Portaria/DG nº 235, de 22 de
abril de 2004, e considerando o disposto nos arts. 9o, I, e 10 da Lei
nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, e no art. 5o da Lei nº 9.421, de
24 de dezembro de 1996, bem como o que consta do processo STJ
8186/2003, resolve:

NOMEAR, em caráter efetivo, nos cargos de Analista Ju-
diciário, Área Judiciária, Classe “A”, Padrão 1, os candidatos GUI-
LHERME BERTONI REIS e MARCELO ESCALANTE GONÇAL-
VES, habilitados em concurso público realizado pelo Superior Tri-
bunal de Justiça, ambos em vaga decorrente da Lei nº 10.791, de 1º
de dezembro de 2003.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MARIA RAIMUNDA MENDES DA VEIGA

Poder Judiciário
.

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
1ª REGIÃO

<!ID209451-0>PORTARIA No- 374, DE 23 DE JULHO DE 2004

O VICE-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FE-
DERAL DA 1ª REGIÃO, NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA, no
uso de suas atribuições legais e tendo em vista o que consta do P.A
nº 4.217/2004-TRF, resolve:

COLOCAR À DISPOSIÇÃO do Tribunal Regional Federal
da 1ª Região, até 31/12/2004, nos termos do art. 93, I, da Lei nº
8.112/90, c/c a Resolução nº 225/2000-CJF, o servidor JOSÉ DO-
MINGOS RODRIGUES LOPES, Técnico Judiciário, Área Adminis-
trativa, Classe “A”, Padrão 01, do Quadro de Pessoal da Justiça
Federal de Primeiro Grau, Seção Judiciária do Distrito Federal, para
exercer função comissionada.

DESEMBARGADOR FEDERAL MÁRIO CÉSAR
RIBEIRO

2ª REGIÃO
SECRETARIA GERAL

<!ID210028-0>PORTARIA Nº 191, DE 26 DE JULHO DE 2004

A DIRETORA GERAL, EM EXERCÍCIO, DO TRIBUNAL
REGIONAL FEDERAL DA 2ª REGIÃO, conforme delegação de com-
petência conferida pela Portaria nº280/PRES, de 25.04.03, resolve:

DESIGNAR o servidor RICARDO CARMO ROCHA, Ana-
lista Judiciário/Informática, Área de Apoio Especializado, Nível Su-
perior, Classe "A", Padrão 4, do Quadro de Pessoal deste Tribunal,
para exercer a função comissionada de Assistente I, FC-01, da Se-
cretaria de Informática, em vaga decorrente da dispensa de Jaciara
Costa Gomes Bragança.

MARIA LÚCIA MENDES PEDROSO DE LIMA

3ª REGIÃO
DIRETORIA GERAL

<!ID209945-0> PORTARIAS DE 26 DE JULHO DE 2004

O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL FEDE-
RAL DA TERCEIRA REGIÃO, no uso das atribuições previstas no
artigo 6º da Resolução nº 179, de 9 de agosto de 2000, do Presidente
do Conselho de Administração, resolve:

Nº 482 - Alterar a Portaria nº 406, de 25/6/2004, publicada no
D.O.U., Seção 2, em 28/6/2004, a fim de que conste o marco final da
designação da servidora MARIA ELISA PENNESI GOUVEA, R.F.
nº 1589, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro Per-
manente de Pessoal deste Tribunal, para exercer a função comis-
sionada, FC-04, de Assistente, junto ao Gabinete do Excelentíssimo
Senhor Desembargador Federal Doutor Cotrim Guimarães, até
01/8/2004.

Nº 483 - I - DISPENSAR, a partir de 02/8/2004, o servidor CÉSAR
LUIZ NUNES RUIVO GARCIA DA CONCEIÇÃO, R.F. nº 2547,
Analista Judiciário, Área Judiciária, do Quadro Permanente de Pes-
soal deste Tribunal, da função comissionada, FC-04, de Assistente,
junto ao Gabinete da Excelentíssima Senhora Desembargadora Fe-
deral Doutora Marianina Galante, nos termos do artigo 35, inciso I da
Lei nº 8112, de 11/12/90, com redação dada pela Lei nº 9527, de
10/12/97.

II - DESIGNAR, no período de 02/8/2004 a 02/11/2004, a
servidora SABRINA ANGÉLICA MARTINELLI, R.F. nº 2898, Ana-
lista Judiciário, Área Judiciária, do Quadro Permanente de Pessoal
deste Tribunal, para exercer a referida função comissionada.

Nº 484 - DESIGNAR, no período de 02/8/2004 a 31/8/2004, a ser-
vidora JACQUELINE TAVARES FERREIRA, R.F. nº 2463, Analista
Judiciário, Área Judiciária, do Quadro Permanente de Pessoal deste
Tribunal, para exercer a função comissionada, FC-04, de Assistente,
junto à Divisão de Registro, Autuação e Distribuição, da Subse-
cretaria de Registro e Informações Processuais da Secretaria Judi-
ciária.

Nº 485 - DESIGNAR, no período de 03/8/2004 a 02/11/2004, a
servidora MARIA DEL PILAR ANEIROS GENÉ, R.F. nº 2605,
Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro Permanente de
Pessoal deste Tribunal, para exercer a função comissionada, FC-04,
de Assistente, junto ao Gabinete do Excelentíssimo Senhor Desem-
bargador Federal Doutor André Nabarrete.

Nº 486 - DESIGNAR, no período de 02/8/2004 a 02/11/2004, a
servidora PATRÍCIA GARCIA DE OLIVEIRA FARIA, R.F. nº 1870,
Analista Judiciário, Área Judiciária, do Quadro Permanente de Pes-
soal deste Tribunal, para exercer a função comissionada, FC-04, de
Assistente, junto ao Gabinete do Excelentíssimo Senhor Desembar-
gador Federal Doutor Cotrim Guimarães.

GILBERTO DE ALMEIDA NUNES

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE
MINAS GERAIS

<!ID210012-0> PORTARIAS DE 26 DE JULHO DE 2004

O Desembargador Presidente do Tribunal Regional Eleitoral
de Minas Gerais, no uso de suas atribuições, e nos termos da Lei nº
10.842/2004 c/c a Resolução nº 21.832/2004/TSE, resolve:

Nº 199 - designar Ademilson da Silva, Técnico Judiciário - Área
Administrativa, Classe C, Padrão 15, do Quadro Permanente deste
Tribunal, para exercer a Função Comissionada de Chefe de Cartório
Eleitoral, nível FC-01, na 177ª Zona Eleitoral de Minas Novas - MG,
a partir de 31/07/2004.

Nº 200 - designar Adriana Corrêa Valentino, Técnico Judiciário -
Área Administrativa, Classe C, Padrão 15, do Quadro Permanente
deste Tribunal, para exercer a Função Comissionada de Chefe de
Cartório Eleitoral, nível FC-01, na 092ª Zona Eleitoral de Contagem
- MG, a partir de 31/07/2004.

Nº 201 - designar Afonso Justino de Miranda, Analista Judiciário -
Área Judiciária, Classe C, Padrão 15, do Quadro Permanente deste
Tribunal, para exercer a Função Comissionada de Chefe de Cartório
Eleitoral, nível FC-01, na 198ª Zona Eleitoral de Ouro Branco - MG,
a partir de 31/07/2004.

Nº 202 - designar Alcione Santana Neiva Giati, Técnico Judiciário -
Área Administrativa, Classe C, Padrão 15, do Quadro Permanente

deste Tribunal, para exercer a Função Comissionada de Chefe de
Cartório Eleitoral, nível FC-01, na 203ª Zona Eleitoral de Paracatu -
MG, a partir de 31/07/2004.

Nº 203 - designar Alexandre Magno Leite, Técnico Judiciário - Área
Administrativa, Classe B, Padrão 6, do Quadro Permanente deste
Tribunal, para exercer a Função Comissionada de Chefe de Cartório
Eleitoral, nível FC-01, na 047ª Zona Eleitoral de Bonfim - MG, a
partir de 31/07/2004.

Nº 204 - designar Ana Lúcia Coelho Miranda Alé, Técnico Judiciário
- Área Administrativa, Classe C, Padrão 15, do Quadro Permanente
deste Tribunal, para exercer a Função Comissionada de Chefe de
Cartório Eleitoral, nível FC-01, na 131ª Zona Eleitoral de Ipatinga -
MG, a partir de 31/07/2004.

Nº 205 - designar Anani Aparecido Mendes, Técnico Judiciário -
Área Administrativa, Classe C, Padrão 15, do Quadro Permanente
deste Tribunal, para exercer a Função Comissionada de Chefe de
Cartório Eleitoral, nível FC-01, na 226ª Zona Eleitoral de Porteirinha
- MG, a partir de 31/07/2004.

Nº 206 - designar André Luiz Faria Carvalho, Analista Judiciário -
Área Judiciária, Classe C, Padrão 15, do Quadro Permanente deste
Tribunal, para exercer a Função Comissionada de Chefe de Cartório
Eleitoral, nível FC-01, na 235ª Zona Eleitoral de Rio Novo - MG, a
partir de 31/07/2004.

Nº 207 - designar Antônio Carlos Gonçalves, Técnico Judiciário -
Área Administrativa, Classe C, Padrão 15, do Quadro Permanente
deste Tribunal, para exercer a Função Comissionada de Chefe de
Cartório Eleitoral, nível FC-01, na 079ª Zona Eleitoral de Cataguases
- MG, a partir de 31/07/2004.

Nº 208 - designar Arnaldo Gomes Bianchini, Técnico Judiciário -
Área Administrativa, Classe C, Padrão 15, do Quadro Permanente
deste Tribunal, para exercer a Função Comissionada de Chefe de
Cartório Eleitoral, nível FC-01, na 181ª Zona Eleitoral de Monte
Carmelo - MG, a partir de 31/07/2004.

Nº 209 - designar Carla Oliveira Cassaro de Souza Farage, Técnico
Judiciário - Área Administrativa, Classe C, Padrão 15, do Quadro
Permanente deste Tribunal, para exercer a Função Comissionada de
Chefe de Cartório Eleitoral, nível FC-01, na 007ª Zona Eleitoral de
Além Paraíba - MG, a partir de 31/07/2004.

Nº 210 - designar Carla Sena Pontes, Técnico Judiciário - Área
Administrativa, Classe C, Padrão 15, do Quadro Permanente deste
Tribunal, para exercer a Função Comissionada de Chefe de Cartório
Eleitoral, nível FC-01, na 091ª Zona Eleitoral de Contagem - MG, a
partir de 31/07/2004.

Nº 211 - designar Cíntia Faria de Oliveira Greco, Técnico Judiciário
- Área Administrativa, Classe C, Padrão 15, do Quadro Permanente
deste Tribunal, para exercer a Função Comissionada de Chefe de
Cartório Eleitoral, nível FC-01, na 103ª Zona Eleitoral de Divinópolis
- MG, a partir de 31/07/2004.

Nº 212 - designar Clarice Rozário Martins Fraga Conceição, Técnico
Judiciário - Área Administrativa, Classe B, Padrão 7, do Quadro
Permanente deste Tribunal, para exercer a Função Comissionada de
Chefe de Cartório Eleitoral, nível FC-01, na 150ª Zona Eleitoral de
João Monlevade - MG, a partir de 31/07/2004.

Nº 213 - designar Cleide Helena Zahan Lacerda, Técnico Judiciário -
Área Administrativa, Classe C, Padrão 15, do Quadro Permanente

deste Tribunal, para exercer a Função Comissionada de Chefe de
Cartório Eleitoral, nível FC-01, na 129ª Zona Eleitoral de Ipanema -
MG, a partir de 31/07/2004.




